'.. --- RUs'

Câmara Municipal de Nova Russas
Av. Luís Paulo Mendes, N°41, Universidade - Nova Russas-CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.47410001-09

APROVADO
Em 	 -

A49W

SE(RETkRIO

INDICAÇÃO N° tX'/2025

EXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS - ESTADO DO CEARÁ.

FRANCISCO JEFFERSON DO CARMO DE CASTRO, Vereador com assento
nesta casa legislativa, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas regimentais, vem
a presença de Vossa Excelência com o respeito e acatamento de estilo, INDICAR, após
ouvido o soberano Plenário, o envio de expediente a excelentíssima senhora Prefeita
Municipal, Senhora Giordanna Silva Braga Mano e ao Senhor Secretário Municipal de
Infraestrutura e Urbanismo, Manoel Nobre da Silva Netto, para que seja realizada obra
de continuação da Avenida Mosenhor Leitão, no bairro Patronato, que
compreende a continuação da malha asfáltica ao longo da avenida e a construção
de um canal para escoamento de águas pluviais.

JUSTIFICATIVA
A construção do canal para o escoamento adequado de águas pluviais e a pavimentação
da avenida são medidas essenciais para melhorar a infraestrutura e a qualidade de vida
na região. O esgoto a céu aberto representa um sério risco à saúde pública, além de
contribuir para o mau cheiro e a proliferação de doenças. Com  a construção do canal,
garantimos a correta drenagem e o saneamento básico, promovendo um ambiente mais
seguro e saudável para a comunidade.

Nestes Termos,
Aguarda Deferimento.
Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho em 21 de janeiro de 2025

Francisco1, oCarmo de Castro Pr
dereador oponente

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Email:cmnovarussasgmail.com